Septima nox zephyro nūq; laxante rudētes  
 Ostendit phariis ægyptia littora flammis  
 Sed prius orta. dies nocturnam lāpada texit  
 Quā tutas intraret aquas ubi plena tūultu  
 Littora: & incerto turbatas murmur uoces  
 Accipit. ac dubiis ueritus se credei muris  
 Abstiniuit tellur rates sed dira satelles  
 Regis dona ferens mediū puect<sup>9</sup> iæquor  
 Colla gerit magni phario uelamine tecta  
 Ac prius infanda cōmendat crimina uoce  
 Terrarū domitor romana maxime gentis  
 Et qd adhuc nescis genero securæ perēpto.  
 Rex tibi pelleus terræ pelagiq; labores  
 Dōat: & æmathiis quod solum defuit aruis  
 Exhibet: absenti bellum ciuile paratum est.  
 Thessalicas quærens magnum reparat ruinas  
 Ense iacet nostro tanto te pignori cæsar  
 Emimus: hoc tutū pculsū ē sanguine fœd<sup>9</sup>  
 Accipe regna phari nullo quæsitā cruor  
 Accipe niliaci ius gurgitis accipe qcquid  
 Pro magni ceruice dares dignūq; clientem  
 Castris crede tuis cui tātum fata licere  
 In genex uoluerē tuū nec uile putaris  
 Hoc meritū facili nobis q; cede pactū est.  
 Hospes auit<sup>9</sup> erat depuilo sceptrā parēti  
 Reddiderat quid plura ferā tu nomia tanto  
 Inuenies opi uel famam cōsule mundi  
 Si scelus est plus te nobis debei fateris.  
 Quod scel<sup>9</sup> hoc nō ipse facis sic fatus aptū  
 Detexit tenuitq; caput iā lāguida morte  
 Effigies habitum noti mutauerat oris

Tanto pi. tanta mercede. Hoc sanguine. s. pō. fœdus ictū est nobis tecū. Nullo cru. incruenta tibi uictoria cōcedit: & in deditōne tuā nos cū regno nostro uenimus. Niliaci gur. i. ius uniuersi ægypti. Accipe quic. pretiū omne q̄ p capite pō. dedisses: id nunc tibi remittimus. Dignūq; cli. dignar patrociniō tuo suscipere ptolemæū. nā patronus & cliens correlatiua sunt. Cui tm̄ fata li. qñ dii pprii fuerunt ptolemæo: ut iam ipse maximā consecutus fuerit gloriam. ut potissimū ipsum occideret pō. debes & tu illum amicitia tua non indignum putare. Nec uile pa. quia occurrebat illud quid nam magnū fuit occidere pō. qui spoliatus exercitu & omni auxilio in manus uestras confisus uobis puenerat. dicit non ob esse rem uilius meritū suū putari debere. nā multa intercedebant iura & amicitia & beneficii ut a cæde pō. ptolemæus desisteret. sed tm̄ illū oia post habuisse uoluntati Cæ. Facili cæde: & facilitas occidendi pō. non debet afficere ut meritū nostrū contemnas. Hospes: aui e. nā iura hospitii erant inter pō. & ptolemæū seniorē. Depulso sce. pa. nā ipso pō. intercedente & auctore restitutus est in regnū pater huius ptolemæi. qui ab alexandrinis pulsus fuerat immo & gabinius per quē in regnū restitutus est milite pō. usus est. qui nunc in syria hybernaret. Ferā: quid plura dicam. Tu no. tā. tibi pmittimus: ut hoc q̄ fecimus cā tui noie quo cū uolueris appelles. q. d. nos tm̄ beneficiū nostrū quo noie appellemus non satis intelligim⁹: tu p arbitrio tuo noiabis. Vel: p et. Famā cō. mū. q̄a uniuersus mundus: ita sentit de cæde pō. q̄ scelus sit appellandū hoc ipso debes existimare magnū esse q̄ fecimus. q̄a te tanto crimine liberauimus. Plus te. fateris hoc ipso debere nobis. Q d se. q̄a nos p te hoc scel⁹ suscepim⁹. Tenuit: ut uideri posset a Cæ. Iā. iā mor. & q̄a iā multi dies intercesserāt. ex quo pō. caput obrūcatū erat dignosci n̄ poterat a Cæ. pō. ne caput eēt an nō. Notioris. i. uult⁹ q̄ ātea dū uiueret & cæ. cognouerat.

**CSVLPI.** Non damnauit: nō detestatus est. Aueritq; oculos: sed libenter aspexit. Hæsit. firmavit se. Fidem. ueritatē & credulitatē. Iam bonus esse focer. iam bonū focerū imitari. Nō sponte: sed cū conatu & arte quanquā Valerius maximus ait. Vt enī Cæ. aspexit oblitus hosti focerū uultū induit. Ac pō. tū pprias tum et filia lachrymas reddidit. Caput et plurimis ac preciosis odoribus cremandū curauit. Destruit meritum immare: & oñdit se offensum non p meritū a ptolemeo: q̄ debere q̄ obligatus esse ptolemæo. Qui duro. a repugnanti & a maiori eum ficti dolori: arguit. Duro. crudeli & immoto ad cōmiserationē. Membra senatus: senatores. Vni tibi cum illi q̄ plurimi fuerint & est ironia. Hunc cæ. a repugnati argumentat: nā si deflere uolebat cur oppugnauit. si oppugnauit iniuste cur deflet. Scelerato Marte. impio Marte. Nō misti fœdera tangunt te generis. non moueris causa affinitatis. Mœrere. uere dolere. Neposq;: fœtum immaturam intelligit quē. iulia coacta est ceruice. uisa pō. ueste cruenta ut diximus li. i. Castris: exercitui. Tanageris. inuidia tyranni inuides ptolemæo malles: enī ut pō. occidisse. In uiscera q̄ corp⁹. Perisse uidiētā. q̄ ulcisci nō potes. Raptūq; ex iure subtractū ex pte.

**COMNIBO.** Non primo Cæ. uult. Lucanus probare mœrorē Cæ. simulatū fuisse simulatasq; lachrymas: ideo utitur his cōiecturis. ex eo cognosci pōt q̄ anteq̄ cognosceret pō. caput esset an nō. nulla signa mœroris ac lachrymarum dedit: sed postq̄ cognouit esse pō. quia talis uideri uolebat. ut bonus esset focer:

Non primo cæsar damnauit munera uisu:  
Auertitq; oculos: uult⁹ dū crederet hæsit.  
Vtq; fidem uidit sceleris tutūq; putauit  
Iā bōus esse focer: lachryas nō spōte cadētes  
Effudit: gemitusq; exp̄ssit pectore lato.  
Non aliter manifesta putās abscondere mētis  
Gaudia q̄ lachrimis: meritūq; imane tyrāni  
Destruit: & generi mauult lugerē reuulsū  
Quā debet caput: qui duro mēbra senatus  
Calcarat uultu: qui sicco lumine campos  
Viderat æmathios: unī tibi magne negare  
Non audet gemitus o fors durissima fati  
Hunc cæ. tu cæsar scelerato Marte petisti  
Qui tibi flend⁹ erat: nō misti fœdera tāgūt  
Te generis nec nata iubet mœrerē neposq;  
Credis apud populos pōpeii nomē amātes  
Hoc castris pdesse tuis fortasse tyranni  
Tangeris inuidia captiq; in uiscera magni  
Hoc calli licuisse doles quærerisq; pisse  
Vindictam belli raptumq; ex iure supbi

tunc demū lachrymas dedit. Hæsit: dubitauit: Dum. i. donec. Vtq; si. ui. sed postq̄ cognouit uerū esse pō. caput: tunc deniq; simulauit se bonū focerū esse: & quasi grauit̄ dolens gemitus & lachrymas dedit. Tutū pu. hoc uerbū. sum es est adeo est similiū copulatiuū: ut si infinitus addatur uerbo q̄ requirat suppositū nōminatiui & ipsum uerbū cum nominatiuo retinet & oēm aliū casum. Non sponte: sed coactis lachrymas dedit. Expressit. quasi nolens & coegerit gemitus a pectore erumpere: Non aliter: non poterat inquit alio pacto læticiam occultare q̄ aio conceperat. nisi lachrymas dedisset. Meritūq;: nā cum se dolere simulat meritū ptolemæi diminuit q̄ & si maximū erat. tm̄ Cæ. paruū uideri uolebat imo nullū nihil ei obligatus esset. Destruit eleuat minuit oñdendo mœrorē: Immane. immensum. Quā debere. i. q̄ obligatus esse ptolemæo Lugere reuulsū. nā dum luget. displicere sibi oñdit q̄ magnopere placebat. & ob eam rem nolebat uideri obligatus tyranno imo uero ipsum uehementer dānabat. Qui duro multis rōnibus oñdit non ueras fuisse lachrymas Cæ. dicit. n. qui in minori clade lætus fuerat in maiori certe non doluisset. nā occisos esse alios in æmathia minus erat. quā nunc occisum esse pom. ipse. n. totius belli & summa & caput erat: ergo si lætus fuerat clade æmathia quanto nunc lætior fuit tibi pom. cædem cognouit. qui solus superat quem opprimere cupiebat. Duro uultu. rigido & non soluto in lachrymas. Scio: sine lachrymis. O fors du. in hanc

exclamationē prumpit dicens fati fortē durissimū esse: quæ Cæ. flere cōegit & inuitū placet inquit ei præ cæteris oibus occisum esse pō. & tñ cogit et inuitus flere: ne in inuidiā populorū incurrat a quibus mirifice pō. diligebat. Non mixti: scædera mixti generis appellauit affinitatē qua cū pō. Cæ. per iuliam coniunctus erat. Neptosq; abhortiuus: neq; enim ex iulia filium ullū susceperat pō. nisi abhortiuū. Iubet: cogit Credis apud pō. ideo doles uel dolere simulas: quia hanc opinionē doloris tui existimabas tibi p̄ futura esse apud populos: qui pō. uehementer amabant. Hoc. scilicet mœrorē præ te ferre. Fortasse tyranus est fortasse alia ratio quia inuides ptolemæo quod tibi præripuerit occasionē occidendi pō. nā maluisses illum tuis manibus occidisse. Aliis: ptolemæo. Capiti. qui quasi in captiuitatē uenerat. Vindictā. qd̄ nō potueris ulcisci in iuriā. q̄ a pō. bellū tibi inferēte accepas. E iur: de ptate.

SVLPI. Impetus: stimulus. A uera longe pietate recessit: non fuit pietas & gratiæ. Scilicet: instat & urget eum confirmando quod dixit. nam nō ideo persequitur pompeū terra & mari ut ipsum seruet. Rapta arbitrio erepta ptati tuæ ne aut eam inferre aut ignoscere posses. Quā magna remisit quā magnā dedecoris culpā remouit fortuna a senatu: atq; pōpeo quibus fuisset summū dedecus si pompeū Cæsar uita donasset. Tristis: aduersa. Perfida quæ in hoc fuit tibi infida & fallax. Fronte: apparētia. Aufer ab aspectu plutarchus inquit Cæsare per summū fastidiū auertisse Theodorū cū caput pōpeii ferret. Acceptor: at anulo multas lachrymas effudisse. Funestra. funere maculata. Peius de Cæsare uestrum meruit scelus: magis Cæsarem quā pompeū hoc scelere offendistis nam dare salutem cui nō possumus. Vnica præmia: solum munus. Victis donare salutē: apositio est. Quod si phario: sed si sororē odio non hret sororis caput p̄ pōpeii capite reddere potuissim: uerum quia odit afficerem gaudio. Quo meruit: aptū merium. Tali. tam ingrato. Secreta priuat fecimus ius pelleo gladio. dedim⁹ potentiā ptolemæi crudelitati nostra uictoria & ut liceret hoc in pompeū effecimus. Non tulerā. a maioribus argumentat. qui enim pompeū sociū non patiebatur minus ferret ptolemæum. Miscuimus gentes cōmissimus & certauimus. Duorū. diuersorū dominorū.

OMNIBO. Victoris. idest tui: Quisquis te flere. post multas rationes quib⁹ oñditur simulatū fuisse dolorem Cæsaris. cōcludit dicens. siue hæ causæ siue aliæ fuerint. certa nulla te pietas uera flere cogit. Recessit alienus fuit a pietate. Scilicet hoc animo. cū ironia legendū. credendū est inquit te. ideo tot labores: tot pericula perpetui & circuire orbem terrarū ne uidelicet aliqua uis inferat pompeio. Lustras circuis. Suppressus. p̄ oppressus præpositio p̄ præpositōe. O bene rapta per exclamationem o bene factum inquit quod dii uoluerunt. ut arbitrio tuo pompeius interficeretur: Quā magna remisit magnū crimen fortuna donauit romano pudori. i. dedecori: ne uidelicet in tuas manus pompeius ueniret siue illum crudeliter occidi iussurus eras: siue et ipsi ueniam datur⁹. Tristis. aduersa. Nec non his post simulatas lachrymas addidit & uerba Cæsar quibus eam cædem se grauer tulisse ostēdebat. Fallere. scilicet præsentis. Acquirisq; si idest uerbis ac oratione fidem simulati doloris augere uolueris. Funesta: crudelia dona. quā de pompeio. mihi maiorē iniuriā fecistis occidendo pompeium quā ipsi pōpeio & reddit rationē. Vnica belli præmia ciuilibus hæc uerba non erant aliena a natura Cæsaris uel certe a beneficis eius. sicuti postea re ipsa declarauit quicquid loquat Lucanus. oēs enim qui bellis ciuilibus superant saluos esse uoluit quod si phario. unū est quod grauer fero Cleopatram iussam esse ptolemæo. nā dissensio erat inter ptolemæū & sororē. & factione potētiori ptolemæ⁹ e regno Cleopatram eiecerat quæ tñ & ipsa cū suis exercitū habebat. haud pcul a pharo. Secreta quid arma quid sibi uult ptolemæus. ut arma quæ a bellis ciuilibus remota fuerant nunc demū & ipse immisceat. Secreta idest seorsum remota. Ergo in thessalicis. ergo uictoria nra cā fuit ut plus iuris hret ptolemæus: anteq̄ uincerē non ausus fuisset occidē pō. sed post uictoriam nostram plus sibi audaciæ sumpsit. Ius: id est licentiam ac potestatem dedimus. Nō tuleram ma. bene res se hret nā qui antea non tuli pōpeū mihi parē. nūc ego serā te parē o ptolemæe. Frustra ciuibus armis: frustra inquit totum terrarū orbem bello pturbauimus: si alius est qui regnet præter: Cæsarem. Miscuimus:

Victoris generis quisq; te flere coegit.

Impetus a uera longe pietate recessit.

Scilicet hoc aio terras atq; æquora lustras

Nec ubi suppressus peat gener o bene rapta.

Arbitrio mors ista tuo quam magna remisit

Crimina romano tristis fortuna pudori.

Quod te nō passa est misereri p̄ fide magni

Viuentis nec non his fallere uocib⁹ audes

Acquirisq; fidem simulati fronte doloris

Aufer ab aspectu nro funestra fatelles.

Regis dona. tui peius de cæsare uestre

Quā de pompeio meruit scelus unica belli

Præmia ciuilibus uictis donat salutem

Perdidim⁹ quod si phario germana tyrano

Non inuisa foret potuissim reddere regi

Quod meruit fratriq; tuū p̄ munerē tali

Misissim cleopatra caput secreta qd̄ arma.

Mouit & inseruit nostro sua tela labori.

Ergo in thessalicis pelleo fecimus armis

Ius gladio uestris quæ sita licentia regnis?

Nō tuleram magnū mecum romana regētē

Te ptolemæe feram frustra ciuilibus armis

Miscuimus gētes si qua ē hoc orbe potestas

Alterā quā cæsare si tellus ulla deorū est.

perturbauimus. Si tellus: & si ulla regio usquam inuenitur quæ deorum sit non unius Cæsaris.

Vertissem latias a uestro littoꝝ pras:

Famæ cura uetat ne nō damnasse cruentam

Sed uidear timuisse pharō nec faller̄ uos me

Credite uictorem nobis quoq; tale paratū

Littoris hospitium ne sic mea colla geratur

Thessaliæ fortuna facit maior̄ pfecto

Quā metui poterat discrimie gessimꝝ arma

Exilium: generiq; minas romamq; timebā

Pœna fuge ptolemæꝝ erat sed parcimꝝ anis

Donamusq; nefas sciat hac p cæde tyrānus

Nil uenia plus posse dari uos condite busto

Tanti colla ducis. sed nō ut crimina tantum

Vra tegat tellꝝ iusto date thura sepulchro

Et placare caput cineresq; in littoꝝ fusos

Colligite atq; unā sparsit date maibus urnā.

Sentiat aduentū soceri uocesq; querentis

Audiat umbra pias dū nobis oia præfert

Dum uitam phario mauult debet̄ clienti

Lata dies rapta est populis cōcordia mūdo

Nostra pit: caruer̄ deis mea uota secūdis:

Vt te complexus positis fœlicibus armis

Affectus a te ueteres uitamq; rogarem

Magne tuam: dignaq; fatis mercede laborꝝ

Contentus par esse tibi tunc pace fideli

Fecissem ut uictus posses ignoscer̄ diuis.

Fecisses ut roma mihi. nec talia fatus

Inuenit flexus comitum: nec turba querētī

Credidit: abscondunt gemitꝝ & pectora læta

Fronte tegūt: illaresq; nefas spectat̄ cruētū

O bona libertas cum cæsar lugeat. audent

lemæus. si ad illum me recepisse. Arma. i. bella. Quā metui a nobis. Exilium generq; m. timebā illos q for-  
tasse minus mihi nocuissent. hunc uero qui me capitali odio psequēbat̄ non timebam. Exilium. scilicet si ui-  
ctus fuisset. Pœna fugæ: quia si fugissem ad illum mihi parata erat cædes ex eo q in pō. fecere: conuicio qd  
in me facturi fuissent. Sed parcimus annis ætas ptolemæi tenera & puerilis facit ut ipsi ignoscā: alioquin  
ondissem quā mihi hoc facinus displicuisset. Sciat hac. nullū igit̄ præmiū sceleris quærāt ptolemæus præ-  
ter ueniā potius. n. magnū supplicium mereret̄. Vos cōdite busto. q ad uos attinet date operā ut honore se-  
pulchri decoris pō. reliqas. Sed nō: nō ob hāc cām ut hoc scelus uestrū occultet̄. honorari sepulchro uelim  
reliqas pō. uerū ēt iuxta exhibeatis manibꝝ eius. Iusto: p iustathura date sepulchro pō. Iusta appellan̄t in fe-  
ria: quæ exhibeant̄ mortuis. Placa. s. sepeliendo caput eius. & sicut iperavit ita sc̄m est nā si in casio sepultæ  
sunt pō. reliquiæ. q mons est sepulchro pō. nobilis. Sentiat aduentū soceri me adueniente sepulchrū conse-  
quat̄ quo aliter caruisset. Quærentis. cōquæretis de morte pō. Umbra aia pō. Pias uoces. p uoces pii Cæ.  
Dum uobis ipse. n. pō. dum creder̄ mauult huic clienti ptolemæo in discrimen salutis uenit. nā si mihi se cō-  
mittere uoluisset benigne illū suscepissem. & fatis mihi fuisset ut pari ptate cū illo in urbe uiuerē. Læta dies.  
dies ingt eū populi magna læticia celebraturi fuissent nobis adempta est statuerā. n. pō. cōplēcti. aliq & pa-  
cem cū eo iūgere: ut orbis terrarū cōcordia nra lætarē. Præfert: æteponit oia nobis. quasi fideliora. Phario  
clienti. quia cliens pō. ptolemæus erat. Concordia mundi. quia pace duorū totius orbis terrarū status cōpo-  
nebat̄: Perit: scilicet dum mihi fidē præstare nō uult: Caruere deis. i. uota mea deos non habuere propitios

CSVLPI. Vertissem pras: fugissem hinc iquit ho-  
rore sceleris sed ne uidear timuisse prohibeor. Nobis  
quoq; me ēt non aliter truncassetis nisi uicissem. For-  
tuna. uictoria. Maiore. pfecto maius periculum nobis  
imminuit quā putarem. Nam nō tm̄ exilium & pō.  
& ro. timenda erat. sed ēt ptolemæus. Pœna fuge. erat  
puniturus fugam. Annis. adolescentiæ eius. Dona-  
mus nefas. ignoscimus. Nil uenia plus posse dari: nul-  
lum maius præmiū accipere posse quā ueniā: Sed nō  
ut crimina. sed non solum ut monumenta scelerum  
obruatis sed ēt ut ipsum honore afficiatis. Iusto. cōue-  
nienti. Sparsis manibꝝ. diuiso corpori. Dum præfert  
dum mihi non confidit. Læta dies: qua exultassent de  
concordia nostra: Perit mundo. in mundi damnū ex-  
tincta est. Felicibus. uictoricibus. Affectus: amorē pri-  
stinum. Vitā tuā: ut uelles meo munere uiuere. Par-  
paris ptatis. Ignoscere diuis posses deis non imputa-  
re: & eis non irasci q uinci te sinerint: Vt ro. mihi ui-  
delicet opera tua ignosceret. Comitē fletꝝ. sociū flen-  
di nā ipsum simulare aduertebant. Abscundunt. dissi-  
mulant. Pectore mentis dolorē. O bona libertas. iro-  
nia quasi dicat o misera seruitus & assentatrix quæ nō  
suis affectibus sed tyranni obtēperas. quanquā dissen-  
tire ab eius uultu uidearis.

COMNIBO. Vertissem lati. adeo inquit Cæ. de-  
testor hoc scelus uestrū ut statim fuerim naues a litto-  
re uestro auersurus. nisi uererer ne hoc me hoies dice-  
rent timoris cā fuisse. Vertissem: p euertissem. Famæ  
cura. i. cura nois mei. nā mihi curæ est q in partē po-  
puli accepturi sint si discessero ideo hic pmanere con-  
stitui ne mihi uitio timoris detur. Damnasse. tanquā  
scelestā & abhominabilē. Nec fallere uos me. ad illud  
respicit. q benigne regnū ptolemæi Cæ. polliceban-  
tur. uos inquit hac pollicitatione uestra me fallere cre-  
ditis. sed nunc uideo inquit quid passurus fuerim. nisi  
in thessalia uicissem nā si me uictā huc recepissem itis-  
dem in me fecissetis sicut in pō. mea me igit̄ uictoria  
conseruat non pollicitatio uestra. Nobis quoq; idest  
non mitiores fuissetis in me quā in pō. Maiore. pfecto  
maiori inquit periculo bellum ciuile gessimus quam  
quisquā credere potuerit si: si enim uictus essem nō tā  
mihi timendus erat pō. non ro. non senatus: quā pro-

Affectus ne. amores antiquos. ut quemadmodum inter nos amicitia. iuncti fuimus superiori tempore ita nunc quoque iungeremur. Vitaeque romanae rogassent. ut mecum pari potestate uiuere uelles in urbe romana. nec tibi aliquid grauius consuleres. Dignaque scilicet quia hoc satis magni uictoriae praemium uideri potuit: ut tibi par essem in urbe romana. Tunc patris scilicet. & ita uicissim ego tibi: & tu mihi profuisses: profuissent tibi: qui te mihi parem mecum uolebam: & tu mihi: qui fecisses: ut senatus populisque romana. mihi ignosceret si quid sorte contra tempus. fecissem. Victus. scilicet. ut mihi par esses. Ut romana. mihi. scilicet. ignosceret. Nec talia scilicet. Lucanus dicit ita quidem locutum fuisse Caesarem. & uerba ipsius plena humanitatis fuisse. sed neminem ex omnibus qui aderant credidisse. Querenti. sed existimauit tentare animos & si quem uidisset fientem: obseruare eum diligenter & existimabat sibi iniuriam esse Abscondunt gemitus et si dolerent quanto miserabilior uidebantur oratione Caesaris. tanto magis ipsi specie uultu simulabant. Pectora. scilicet. plena mœroris. Tegunt: occultant. Laeta fronte. laeto uultu. Hilares. scilicet. uultu. sed pectore mœsto. Nefas: ptolemei. O bona li. quasi dicat ista non est dicenda libertas Caesaris. luget. & ceteri lugere non audet: quia existimabant dolos late sub illis lachrymis. ut obseruaret eos quod morte potest. lachrymarent. Audent hilaresque spectare nefas. id est. non audet lugere metu Caesaris.

**C**lo. Sulpitii Verulani in Lucani  
Decimum Interpretatio.

**T** primū: Caesar iam nihil nec a pompeio nec a ptolemaeo metuens Theodotum regis nuntium consecutus: quum primū e nauis egressus est Clamorem militum audit quos rex in oppido praesidii causa reliquerat: concursum ad se fieri uidet quod fasces ante ferrentur. nam omnis multitudo maiestatem regiam minui praedicabat. Hoc se dato tumultu continuis diebus. cum ex concursu multitudinis complures milites interficerentur legiones sibi alias ex asia adduci iussit dissimulatoque metu deorum tempora & Alexandri & regum conitorium uisit. Iterum controuersia regum ad se ut ad consulem pertinere existimans ptolemaeum & Cleopatram exercitus quos habebant dimittere iussit: & de controuersus iure apud se discutere. Terras: littus adhuc enim in mari se continuarat. Colla: caput quod praeserebat Theodotus. Pugnavit fortuna ducis: certamen exortum est inter Caesarem & aegyptios sicutque in dubio an Caesar eos subiugaret an ipsi Caesarem obruncarent. Victoris. Caesaris. Tua umbra: nam tuae mortis exemplo deterritus est. cavitque ne idem sibi accideret. A sanguine. a cede. Manes. mors interpretatio est. Nec populus post te nec uniuersus tecum exercitus perimeret. Urbem parethoniam Alexandriam aegyptiacam: sed cacozyon est parethonium enim ciuitas est & portus ingens in aegypto quadraginta fere stadiorum quam alii armoniam uocant auctore strabone. Securus. nihil iam metuens & occisus. Nam ut ait Appianus ociositatem quandam ob assistentium paucitatem simulare coepit & ad se accedentes per humane recipiebat: & urbem circumuectus pulchritudinem admirari uisus est & disputantibus philosophis astitit. Sua signa: fasces. Pignus re sceleris. capite pom.

**T** primum terras pompeii colla secutus: hic decimus & ultimus continet haec breuiter primum quomodo Caesar accuratissime contemplatus fuit pyramides aegyptorum regum deinde quomodo luxuriosam coenam Cleopatra Caesari praeparauerit: postea uero in ipso conuiuio de fonte nili diligenter ab Achoreo sacerdote quesierit postremo quo pacto photinus cum achilla qui praerant exercitui regis consilia agitauerit interficiendi. Caesarem: & Caesar se ab ipsorum manibus eripuerit. Diras. appellauit a cede potest. Pugnavit fortuna: in discrimen uenit utrum Caesar uinceret aegyptios: an aegyptii Caesarem. Nocentis: respicit ad caedem potest. An regnum. id est. nunquam fata aegyptiorum superiora essent fortuna Caesaris: Regnum lagi. id est. aegypti nam lagi primus rex aegyptiorum fuit. Memphis: aegypti a methi ciuitate aegypti. Memphis: ut refert Strabo aegyptiorum regia fuit urbs magna: & populosa. & secunda post Alexandria. Tua profuit umbra. hoc omne attribuit ubi potest. quod non fuerit aegyptiorum armis subacti romani: nam potest. pati noluit ut Romana arma aegyptii